. [image: ]

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
РЕШЕНИЕ
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУ» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
ШИИТПИР
от «09 »  октября  2018 г.                   № 141                          с.Хандагайты

О внесении изменений в Положение об установлении, выплате и
перерасчете размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии
по старости (по инвалидности) лицам, замещавшим выборные
должности Овюрского кожууна Республики Тыва и должности
муниципальной службы Овюрского кожууна Республики Тыва

В целях обеспечения защиты социальных прав лиц, замещавших муниципальные должности Овюрского кожууна Республики Тыва, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Овюрский кожуун Республики Тыва», утвержденным Решением Хурала представителей муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» от 21 марта 2011 года №256,  Хурал представителей муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва»
РЕШИЛ:
1.Внести в Положение об установлении, выплате и перерасчете размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (по инвалидности) лицам, замещавшим выборные должности Овюрского кожууна Республики Тыва и должности  муниципальной службы Овюрского кожууна Республики Тыва, утвержденного Решением Хурала представителей муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва от 9 октября 2015г. №267, следующие изменения:
А) пункт 9 изложить в следующем содержании:
«Размер выплачиваемой ежемесячной доплаты к пенсии установить в виде выплаты компенсационных мер не ниже установленной законодательством Российской Федерации девяти процентов размера фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, определенной с учетом районного коэффициента к месячной заработной плате, установленного законодательством Российской Федерации.»
Б) пункт 9.1. изложить в следующем содержании:
«Действие пункта 9 настоящего Положения не распространяется на умерших лиц, замещавших выборные и должности муниципальной службы Овюрского кожууна.  Перерасчет производится на основании заявлений получателя доплаты о выплате доплаты к пенсии с 1 марта 2013года или определенного установленного периода получателя доплаты, имеющего на право, если это право возникло после 1 марта 2013года по 31 октября 2015года. »

2. Управлению труда и социального развития Администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва :
А) произвести перерасчет с 1 марта 2013 года по 31 октября 2015 года размеров ранее назначенных ежемесячных доплат к государственным пенсиям лицам, замещавшим выборные должности Овюрского кожууна Республики Тыва и должности муниципальной службы Овюрского кожууна Республики Тыва;
Б) представить расчеты по возмещению компенсационных мер доплаты к пенсии и включить при разработке в проект бюджета муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» на 2019 год и плановый период.

3. Финансовому управлению Администрации Овюрского кожууна Республики Тыва предусмотреть при разработке проекта бюджета муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» на 2019 год и плановый период средства на выплату ежемесячной доплаты к страховым пенсиям лицам, замещавшим выборные должности Овюрского кожууна Республики Тыва и должности муниципальной службы Овюрского кожууна Республики Тыва и возмещение компенсационных мер с 1 марта 2013 года по 31 октября 2015года.
     4.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Муниципального района-
Председатель Хурала представителей
Овюрского кожууна Республики Тыва				А.А.Ооржак

[bookmark: _GoBack]
image1.png